formación del inventario y avalúos. 

Mexicali, Baja California a 26 de septiembre del 2025 

Lic. Jorge Arturo Espinosa Aguiluz 
Notario Público No. 20

Mex. Oct. 3-13

AVISO NOTARIAL 

Por escritura pública de fecha 3 (tres) de junio de 2025 (dos mil vein-
ticinco), número 175920 (Ciento Setenta Y Cinco Mil Novecientos 
Veinte), volumen 5385 (Cinco Mil Trescientos Ochenta Y Cinco), pa-
sada ante la fe del Licenciado CARLOS ENRIQUEZ DE RIVERA CAS-
TELLANOS, NOTARIO PUBLICO TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA 
NUMERO NUEVE DEL MUNICIPIO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, 
quedó radicada la TRAMITACION EXTRAJUDICIAL DE LA SECCION 
PRIMERA DE LA SUCESION INTESTAMENTARIA A BIENES del Se-

[...]

CARLOS ENRIQUEZ DE RIVERA CASTELLANOS
NOTARIO TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO NUEVE, DE 

ESTE MUNICIPIO DE MEXICALI, ESTADO DE BAJA CALIFORNIA

Mex. Oct. 3-13

AVISO NOTARIAL

POR ESCRITURA PUBLICA DE FECHA 07 (SIETE) DE OCTU-
BRE DEL AÑO 2025 (DOS MIL VEINTICINCO), NUMERO 3187 
(TRES MIL CIENTO OCHENTA Y SIETE) DEL VOLUMEN NU-
MERO 79 (SETENTA Y NUEVE), ANTE LA FE DEL LICENCIA-
DO JOSE RICARDO PADILLA IBARRA, NOTARIO PUBLICO 
TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO DIECIOCHO 
DEL MUNICIPIO DE MEXICALI, BAJA CALIFORNIA, QUEDO 
RADICADA TRAMITACION EXTRAJUDICIAL DE LA PRIME-

[...]

del conocimiento al público, que ante mí, el Licenciado HEC-
TOR MANUEL ACOSTA MORENO, NOTARIO TITULAR DE LA 
NOTARIA PUBLICA NUMERO 1 (UNO) de esta municipalidad, 
se otorgó el instrumento público de fecha 7 (siete) de octubre 
del año 2025 (dos mil veinticinco), número 85,497 (ochenta y 
cinco mil cuatrocientos noventa y siete), del volumen número 
1,512 (mil quinientos doce), relativo a la SUCESION TESTAMEN-
TARIA extrajudicial a bienes de la señora BERTHA MARTINEZ 
FIGUEROA, quien tuvo su último domicilio en esta ciudad de 
Mexicali, Baja California y falleció en esta misma ciudad en 
fecha 28 (veintiocho) de noviembre de 2024 (dos mil veinticua-

[...]

RIVERA en su carácter de Albacea, el cargo de Albacea que le fue conferi-
do y protestando desempeñarlo fiel y legalmente, así como que procederá 
a formular el inventario de los bienes de la Sucesión de que se trata. Hago 
del conocimiento público lo anterior en los términos de la parte final del 
artículo 858 (ochocientos cincuenta y ocho) del Código de Procedimientos 
Civiles para el Estado de Baja California, y el artículo 210 (doscientos diez) 
de la Ley del Notariado para el Estado de Baja California. 

Mexicali, Baja California, a 15 de Septiembre de 2025

LIC. CARLOS ENRIQUEZ DE RIVERA CASTELLANOS

[...]

(O9-M6-066-001) A NOMBRE DE ZAZUETA FABELA MAYRA Y COPS; 
Colindante Oeste.- LOTE 44.

En la ciudad de Mexicali B.C. 

Agradeciendo su presentación 
Sr. ROBERTO CARLOS YAÑEZ ALANIS 

(686-166-57-27)

Mex. Oct. 6-13

AVISO NOTARIAL

En cumplimiento a lo que dispone el artículo 858 ochocientos 
cincuenta y ocho, del Código de Procedimientos Civiles vigen-
te en el Estado de Baja California, hago del conocimiento públi-
co, que ante mí, el Licenciado RODOLFO GONZALEZ QUIROZ, 
TITULAR DE LA NOTARIA PUBLICA NUMERO TRECE de esta 
municipalidad, se otorgó el instrumento público de fecha cua-